ДОГОВОР №

Г. Санкт-Петербург                                    «___»___________ 2015г.

ООО «СпецТрансПорт», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора Гребенкина В. Ю., действующего на основании Устава с одной стороны и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем.

1. Предмет договора.
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика механизированную уборку территории в зимний период времени и вывоз снега с погрузкой, с использованием своих материалов и техники (механизмов), а Заказчик обязуется принять и оплатить эту работу.

1.2. Уборка территории осуществляется трактором «BOBCAT», оборудованным щеткой и отвалом.

1.3. Погрузка производится фронтальным погрузчиком «BOBCAT» и ТО-18, вывоз снега осуществляется специальными автомобилями КамАЗ МСК контейнером 20 м3.

2. Стоимость работ.

2.1. Стоимость работ составляет:

в год за механизированную уборку территории (_________руб. – за 1 кв. в т. ч. НДС - 18%).

2.2. Стоимость вывоза снега с погрузкой составляет ___________________________________.

2.3. Стоимость работ может быть изменена Подрядчиком по согласованию с Заказчиком по объективным причинам, не зависящим от Подрядчика и Заказчика, как то: увеличение стоимости топлива, запасных частей, затрат на размещение снега на снегосвалке и др.

3. Условия платежа.

3.1. Услуги по механизированной уборке территории оказываются только при 100% предоплате, погрузка и вывоз снега по факту выполненных работ.

3.2. Форма оплаты – безналичный расчет.

4. Сроки исполнения обязательств.

4.1. Подрядчик выполнит работы, предусмотренные разделом 1.1. настоящего договора, в течение суток с момента получения заявки от Заказчика. Заявки принимаются по телефонам: 449-89-32, 8-911-811-20-49.

4.2. Срок действия договора: с «___»_______________ 20____г. по «___»__________20____г.

5. Обязательства сторон.

5.1. Подрядчик обязан:
5.1.1. Своими силами и средствами выполнить все работы в объеме и срок, предусмотренный п 4.1. договора, предоставить акт выполненных работ, счет, счет-фактуру и сдать работы Заказчику.

5.1.2. Доставить на объект необходимые механизмы, которые обеспечивают производство соответствующего вида работ.

5.1.3. Обеспечивать выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности и охране объекта.

5.1.4. Осуществить страхование своих машин и механизмов.

5.2. Заказчик обязан:
5.2.1. Обеспечить беспрепятственный  подъезд техники Подрядчика к месту проведения работ.

5.2.2. Обеспечить освещение места работ в темное время суток.

5.2.3. Оплатить Подрядчику работу, предусмотренную разделом 1.1. настоящего договора, в размерах и в сроки, установленные договором.

5.2.4. Принять работу в течение 2-х дней с момента получения письменного уведомления Подрядчика (или акта приемки-передачи).

6. Ответственность сторон.

6.1. За нарушение Подрядчиком сроков исполнения обязательств по договору (раздел 4.1.) Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки.

6.2. За нарушение Заказчиком сроков исполнения обязательств по договору (раздел 3.1.) Заказчик уплачивает Подрядчику неустойку в размере 0,1% от суммы предъявленной к оплате, за каждый день  просрочки.

6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне причиненный  реальный ущерб.

6.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения или устранения нарушений.

7. Действие непреодолимой силы.

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку, недопоставку или невыполнение обязательств по настоящему договору, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и др. стихийные бедствия.

7.2. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

7.4. Если обстоятельство непреодолимой силы действует на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживает признаков прекращения, настоящий договор может быть расторгнут Заказчиком и Подрядчиком путем направления уведомления другой стороне.

8. Порядок разрешения споров.

8.1. Все споры и разногласия, возникшие из настоящего договора, решаются путем переговоров.

8.2. В случае невозможности решения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области в порядке, установленном  законодательством РФ.

9. Порядок изменения и дополнения договора.

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном  виде и подписаны обеими сторонами.

9.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке с уведомлением другой стороны не позднее, чем за 2 (две) недели.

9.3. При расторжении договора по совместному решению Заказчика и Подрядчика выполняемый комплекс работ передается Заказчику, который оплачивает Подрядчику стоимость выполненных работ в объеме, определяемом ими совместно.

9.4. Сторона, решившая расторгнуть договор, направляет письменное уведомление другой стороне.

10. Реквизиты сторон.
	ПОДРЯДЧИК:

ООО «СпецТранПорт»

Юридический адрес: 190020 г. Санкт – Петербург, наб. Обводного канала , 138 корп. 193 литер А
Почтовый адрес: 190020 г. Санкт – Петербург, наб. Обводного канала , 138 корп. 193 литер А Тел.: (812) 9705913
факс (812) 449 8932
ИНН/КПП 7839333395/783901001
р/с 40702810372000003460 в ОАО «Банк ВТБ Северо-Запад» в г. Санкт-Петербург
к/с № 30101810200000000791
БИК 044030791

Подрядчик

ООО «СпецТрансПорт»

_________________________

/Генеральный директор

В.Ю.Гребенкин /

Перевозчик

ООО «СпецТрансПорт»

_________________________

/Генеральный директор

В.Ю.Гребенкин /

ЗАКАЗЧИК

____________________

_________________________

/должность, ФИО/

	ЗАКАЗЧИК:
_________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

ЗАКАЗЧИК

____________________

_________________________

/должность, ФИО/